
Zarządzenie Nr 133/23 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 października 2023 r. 

 

Regulamin wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich 

przewozach pasażerskich na liniach o charakterze użyteczności publicznej dla 

Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 22 ust. 1 pkt 1 w zw. z ust. 2, art. 7 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 

roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm.), w myśl art. 43 

ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 

2094 ze zm.) oraz § 8 i § 9 ust. 1 Uchwały nr 6525/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, 

zmienionej Uchwałą nr 6856/23 z dnia 29 marca 2023 r., nr 6997/23 z dnia 26 kwietnia 2023r., 

nr 7339/23 z dnia 30 czerwca 2023 r., nr 7551/23 z dnia 2 sierpnia 2023 roku oraz nr 7944/23 

z dnia 18 października 2023 r. zarządza się co następuje:  

§ 1 

Zatwierdza się „Regulamin wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego  

w wojewódzkich przewozach pasażerskich na liniach o charakterze użyteczności publicznej dla 

Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok” - stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2 

Powołuje się Zespół ds. wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich 

przewozach pasażerskich na liniach o charakterze użyteczności publicznej dla Województwa 

Świętokrzyskiego na rok 2024 w składzie: 

1. Zbigniew Michnicki - Przewodniczący;  

2. Robert Kowalczyk - Zastępca Przewodniczącego; 

3. Sebastian Skrzypiec- Członek; 

4. Martyna Włudyga- Członek ; 

5. Mariola Fluder - Członek. 

§3 

Powołany Zespół odpowiada w szczególności za: 

a) przygotowanie dokumentacji związanej z wszczęciem i przeprowadzeniem 

postępowania; 

b) weryfikację ofert pod kątem ich kompletności i spełniania wymogów formalnych;  

c) ocenę ofert i wybór najkorzystniejszej oferty. 

§4 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury, Transportu  

i Komunikacji. 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Andrzej Bętkowski 
/dokument podpisano elektronicznie/ 



1 
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 133/23 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  

      z dnia 24 października 2023 r. 

 

Regulamin wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich 

przewozach pasażerskich na liniach o charakterze użyteczności publicznej dla 

Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok.  

 

Niniejszy regulamin określa tryb oraz zasady przeprowadzenia postępowania w sprawie 

wyboru operatora publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich przewozach 

pasażerskich na liniach o charakterze użyteczności publicznej dla Województwa 

Świętokrzyskiego na 2024 rok. 

§1 

1.Postępowanie przeprowadza się w zgodzie z zapisami wynikającymi z niżej wymienionych 

aktów prawnych: 

- rozporządzenie (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 

2007 r. dotyczące usług publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu 

pasażerskiego oraz uchylające Rozporządzenie Rady (EWG) nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70 – 

dalej zwane „Rozporządzeniem 1370/2007”; 

- ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U 2022 r., poz. 

1343 ze zm.) – dalej zwana „ustawą o ptz”; 

2. Użyte w prowadzonym postępowaniu określenia oznaczają: 

a) postępowanie – należy przez to rozumieć postępowanie w sprawie wyboru operatora 

publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich przewozach pasażerskich na 

liniach o charakterze użyteczności publicznej dla Województwa Świętokrzyskiego na 

2024 rok, wszczynane z chwilą przesłania przez organizatora zaproszenia do składania 

ofert do co najmniej 3 potencjalnych Wykonawców;  

b) organizator – organizator publicznego transportu zbiorowego; należy przez to 

rozumieć podmiot publiczny, tj. Województwo Świętokrzyskie, w rozumieniu art. 4 

ust. 1 pkt 9 ustawy o ptz; zwany dalej także na potrzeby niniejszego regulaminu 

„Zamawiającym” ; 

c) operator – operator publicznego transportu zbiorowego; przedsiębiorca uprawniony do 

świadczenia usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii o charakterze 

użyteczności publicznej, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy o ptz, z którym 

organizator zawarł umowę na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego; 

d) Wykonawca – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną albo jednostkę 

organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej lub grupę takich podmiotów, 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu w sprawie wyboru operatora publicznego 

transportu zbiorowego w wojewódzkich przewozach pasażerskich na liniach  

o charakterze użyteczności publicznej dla Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok, 

której Zamawiający przesłał zaproszenie do składania ofert oraz który złożył ofertę; 

e) umowa – należy przez to rozumieć umowę zawartą pomiędzy organizatorem  

a operatorem świadczącym usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego, na 



2 
 

danej linii o charakterze użyteczności publicznej w wojewódzkich przewozach 

pasażerskich w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 24 ustawy o ptz; 

f) oferta – należy przez to rozumieć oświadczenie woli Wykonawcy zaproszonego do 

złożenia oferty, wyrażonego w formularzu oferty; 

g) wozokilometr - jednostka miary pracy eksploatacyjnej autobusu, przy czym 1 

wozokilometr to przejazd 1 autobusu na odległość 1 kilometra; 

h) Zespół – zespół osób powołanych ds. przeprowadzenia wyboru operatora publicznego 

transportu zbiorowego w wojewódzkich przewozach pasażerskich na liniach  

o charakterze użyteczności publicznej dla Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok.  

 

§2 

1.Organizator przeprowadza postępowanie w trybie art. 22 ust. 1 pkt 1 w zw. z ust. 2 ustawy o 

ptz, tj. w trybie bezpośredniego zawarcia umowy.  

2.Postępowanie przeprowadzane jest osobno na każdą z niżej wymienionych linii użyteczności 

publicznej: 

1) U.26.01 Kielce – Starachowice; 

2) U.26.02 Kielce – Ostrowiec Świętokrzyski;  

3) U.26.03 Kielce – Sandomierz;  

4) U.26.06 Kielce – Kazimierza Wielka;  

5) U.26.07 Kielce – Jędrzejów;  

6) U.26.08 Kielce –Włoszczowa;  

7) U.26.11 Busko-Zdrój – Sandomierz;  

8) U.26.12 Staszów – Ostrowiec Świętokrzyski;  

9) U.26.13 Busko-Zdrój – Włoszczowa;  

10) U.26.15 Końskie –Włoszczowa. 

 

§3 

1. Wszczęcie postępowania następuje w wyniku wysłania przez Zamawiającego zaproszenia 

do wybranych Wykonawców celem złożenia oferty wraz z załącznikami stanowiącymi jego 

integralną część. 

2. Organizator zaprasza do złożenia oferty Wykonawców w liczbie zapewniającej konkurencję, 

nie mniejszej niż 3. 

3. Zaproszenie do złożenia oferty zawiera co najmniej:  

a) nazwę i adres organizatora, 

b) tryb w jakim jest przeprowadzane postępowanie, 

c) informację, że postępowanie prowadzone jest zgodnie z postanowieniami niniejszego 

regulaminu, 

d) określenie przedmiotu zamówienia, 

e) czas realizacji umowy, 

f) wielkość pracy eksploatacyjnej, 

g) zastrzeżenia i pouczenia. 

4. W postępowaniu może wziąć udział wyłącznie Wykonawca, do którego zostało wysłane 

zaproszenie do złożenia oferty. 



3 
 

5. W zaproszeniu do złożenia oferty organizator wyznacza termin na przygotowanie i złożenie 

oferty. 

6. Organizator rozpatruje wyłącznie ofertę złożoną w odpowiedzi na zaproszenie do złożenia 

oferty. 

 

§4 

1. Po upływie terminu na składanie ofert, Zamawiający dokonuje ich otwarcia w obecności co 

najmniej 3/5 składu powołanego Zespołu.  

2. Zespół szczegółowo zapoznaje się z treścią ofert i sprawdza oferty pod kątem ich 

kompletności i spełniania wymogów formalnych. 

3. Zamawiający może żądać od Wykonawców złożenia wyjaśnień, sprecyzowania lub 

uszczegółowienia złożonych ofert. Wyjaśnienie, sprecyzowanie lub uszczegółowienie nie mogą 

prowadzić do zmiany oferty. 

4. Z przeprowadzenia czynności otwarcia ofert sporządza się protokół. 

5. Oferta, która nie spełnia wymogów formalnych, nie zostanie poddana ocenie.  

 

§5 

1. Organizator dokonuje wyboru najkorzystniejszej oferty, na podstawie niżej wymienionych 

kryteriów:  

a) cena deficytu netto za 1 wozokilometr; 

b) średni wiek pojazdów przeznaczonych do realizacji zamówienia (średnia 

arytmetyczna). 

2. Dla kryterium „średni wiek pojazdów” Zamawiający przyzna punktację obliczoną jako 

średnia arytmetyczna, czyli suma punktów przyznanych za wiek każdego autobusu 

zaproponowanego do obsługi linii, podzielona przez liczbę pojazdów. 

3. Ustalenie wyniku oceny oferty następuje na podstawie przyjętych kryteriów oceny. 

 

§6 

1. Zamawiający na podstawie kryteriów określonych w §5 dokonuje wyboru Wykonawcy 

spośród ofert spełniających wymagania określone w Zaproszeniu do składania ofert. 

2. Zamawiający wybiera ofertę, która uzyska największą liczbę punktów. 

3. Zamawiający przesyła informację o wyborze najkorzystniejszej oferty do Wykonawcy, 

którego oferta została wybrana. 

4. Organizator wzywa Wykonawcę do przedstawienia niezbędnych do zawarcia umowy 

dokumentów. 

5. Organizator, po wyborze najkorzystniejszej oferty na podstawie warunków i kryteriów 

określonych w regulaminie, zawiera z operatorem umowę o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego. 

6. Organizator informuje niezwłocznie wszystkich Wykonawców, którzy złożyli oferty,  

o wyborze oferty najkorzystniejszej, podając imię i nazwisko albo nazwę oraz adres wybranego 

Wykonawcy, a także imię i nazwisko albo nazwę oraz adres Wykonawców, którzy złożyli 

oferty, punktację przyznaną w każdym kryterium oceny ofert i łączną punktację. 

 

 



4 
 

§7 

1.Zamawiający unieważnia postępowanie w szczególności, gdy zaistnieje jedna  

z następujących okoliczności: 

a) nie złożono żadnej oferty w postępowaniu;  

b) wszystkie oferty w postępowaniu zostały odrzucone;  

c) najkorzystniejsza oferta zawiera cenę przekraczającą maksymalną wysokość środków 

zabezpieczonych w budżecie przez organizatora na daną linię użyteczności publicznej; 

d) zachodzą obiektywnie uzasadnione przesłanki, w szczególności, gdy wystąpiła istotna 

zmiana okoliczności powodująca, że prowadzenie postępowania lub wykonanie 

przedmiotu umowy nie leży w interesie społecznym; 

e) postępowanie obarczone jest wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej 

unieważnieniu umowy o świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego. 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do unieważnienia postępowania w każdym czasie bez 

wskazywania przyczyny. 

 

§8 

1. Organizator odrzuca ofertę Wykonawcy, gdy: 

a) treść oferty nie spełnia warunków określonych w zaproszeniu do złożenia oferty; 

b) do oferty nie załączono wymaganych dokumentów i oświadczeń; 

c) oferta została złożona przez podmiot niezaproszony do złożenia oferty; 

d)  oferta została złożona po upływie terminu wyznaczonego przez Zamawiającego; 

e) złożona oferta nie uwzględnia w pełni wymogów podanych przez Zamawiającego; 

f) organizator posiada dowody, za pomocą których potrafi wykazać brak spełnienia przez 

Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu; 

g) oferta nie została opatrzona podpisem przez uprawnioną osobę do reprezentowania 

Wykonawcy. 

 

§9 

1. W prowadzonym postępowaniu uczestniczą ze strony Zamawiającego osoby wskazane 

przez Zamawiającego w powołanym do tej czynności Zespole, ze strony Wykonawcy osoby 

uprawnione do składania oświadczeń w zakresie objętym prowadzonym postępowaniem. 

2. Zespół przeprowadza postępowanie zgodnie z niniejszym regulaminem oraz przestrzega 

przepisów wymienionych w § 1 pkt 1 regulaminu. 

3. Organizator zapewni przeprowadzenie postępowania w sposób przejrzysty, z dochowaniem 

należytej staranności. Wszyscy Wykonawcy będą traktowani równo i nie będą 

dyskryminowani. 

  



5 
 

4.  

Potwierdzenie zgodności kopii z dokumentem elektronicznym: 

 

Znak pisma dokumentu: OK-I.120.133.2023 

Identyfikator dokumentu: 2257722 

Nazwa dokumentu: ZARZĄDZENIE MARSZAŁKA W SPRAWIE 

WYBORU OPERATORA 23.10.2023.DOCX 

Suma kontrolna SHA256 dokumentu: d4ca1b97211d29b5dead82a8bcdbf5563374a84d

6edf3be6351312c0e29266bd 

Wydrukował(a): Agnieszka Młynarczyk OK-I 

Data wydruku: 2023-10-25 08:03:25 

 

 

................................................................ 

Podpisy dokumentu:  

Andrzej Krzysztof Bętkowski 

Data podpisu: 2023-10-24 15:23:12 

Rodzaj podpisu: Kwalifikowany podpis elektroniczny 

Numer certyfikatu: 668391214802324668076174841025955321103462527975 

Wystawca certyfikatu: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

 
  
 


